
Foto na titulní straně: Dalmatin Eliot Danar- 
ny, nar. 31. 3. 2013, o. Albert Danarny, m. 
Love of My Life by Raul, chov. K. Burešová, 
maj. K. Zimanová. Výstavy: klubová výstava 
dalmatin klubu 2 0 1 3 -VN1, nejlepší dorost, 
krajská výstava Louny 2014 -  V1, krajský 
vítěz. Zdravotní vyšetření: BAER bil +/+ 
Autorka fotografie: Nikola Balajková

Úvod
4 Obsah
5 Úvodník
6 Stalo se
8 Dopisy čtenářů
13, 58 Fotosoutěže

Téma měsíce
10 Senoseč a dobrovolníci se psy 

/ L. Kolouchové
14 Jak může malý hmyz složit stokilového 

psa (i chlapa)?
/ MVDr. M. Štourač, CSc.

Chov
18 Deník pod psa aneb druhý rok s dege- 

nerativní myelopatií / M. Těšíková
20 Ferdík je s každým kamarád 

/ M. Trauškeová
22 Udělejte svého nejlepšího přítele šťast

ným a svěžím / M. Trauškeová
26 Den plný šiperek / M. Schwarzová
29 Česání, česání... / 1. Lukešová

Výživa
35 Psi nežijí s námi, ale my žijeme se psy 

/ M. Trauškeová '

Etologie
32 Připrav se, hrajeme! / RNDr. F. Susta

38 Dalmatin / Y. Holatová
47 Dalmatin není pes na gauč

/ S. Antal íková
49 Tvrdým drilem ničeho nedosáhnete 

/ S. Antal íková
51 Agility i lovecký výcvik jdou dohromady 

/ S. Antalíková
52 „Jé, dalmatin, a vycvičenej!“

/ S. Antalíková
54 Tečky, skvrny, puntíky

Veterina
59 Příroda ve světě savců nezná kategorii 

kastrát / MVDr. M. Štourač, CSc.
60 Když krmivo nesedí...

/  MVDr. M. Štourač, CSc.

Agility
64 Známe letošní reprezentaci!

/ E. Panáčová

Asistenční psi
68 Mistrovský HATRICK je na světě 

/ V. Paldusová

Klasický výcvik
70 V Chlumci závodila malá plemena 

/ MVDr. M. Skrejvalová 
75 Chyby při nácviku vyštěkání 

/ L. Mach, m. s.
78 Marek s Orexem vytvořili nový rekord!

/ P. Fůrstová
82 Mistrovství ČR IPO 2016/ S. Čermáková

Canicross
72 Naše setkání byla jedna velká náhoda 

/ M. Trauškeová
86 Na Moravě se závodilo o nominace 

/ P. Fochler

Pozvánky na akce
85 Kam se psy? Za psy!

Dogtrekking
88 Krakonošův dogtrekking / M. Václavů

Treibball
92 Práce s více gymbally / L. Zavoralová

Výstavy
94 Světová výstava psů FCI 2016 

/ Ing. L. Brychtová

Od každého něco
98 Řádková inzerce

Píemena útuiek
17 Lacy Dog-vášnivý dříč z Texasu g l Najdou láskyplný domov?

/ S. Kučerová


